
 

Об утверждении стоимости платных 

образовательных услуг, оказываемых  

МОАУ «СОШ №34»  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Уставом МОАУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», на основании лицензии № 2086 от 07 февраля 

2020г. и решения Наблюдательного совета школы (протокол № 13 от 27 декабря 

2023г.), в целях удовлетворения образовательных потребностей обучающихся 

МОАУ «Средняя общеобразовательная школа №34» и других образовательных 

организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить прейскурант цен (тарифов) на  платные образовательные 

услуги, реализуемые МОАУ «СОШ №34», с 01 января 2024 года для стандартных  

групп обучающихся (Приложение 1). 

2. Установить прейскурант цен (тарифов) на  платные образовательные 

услуги, реализуемые МОАУ «СОШ №34», с 01 января 2024 года для мини-групп 

обучающихся (Приложение 2). 

3. Установить условия  и основания для предоставления скидок на 

оплату курсов платных образовательных услуг с 01 января 2024 года (Приложение 

3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          Е.Е. Капкова 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное  

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 34» 

г. Оренбурга 

 

  

П Р И К А З 

11 января 2024 года   № 8-од 

 



 Приложение 1 

   

 

 

Приложение 2  

 

 

 

 

Приложение 3  

 

Основания для предоставления льготы Льгота в % 

Дети из семей, в которых есть опекуны, или сами дети находятся 

под опекой 

50 

Усыновленные дети 50 

Многодетные семьи 50 

 

 

       

 

Наименование курса 

(студии, секции, группы, 

направления) ПОУ 

Показатели расчета 

для стандартной группы 

Стоимость в 

месяц (руб.) 

для стандартной 

группы 

«Школа будущего 

первоклассника» 

Стоимость для одного 

обучающегося за  

1 академический час 

100,00 

Стоимость для одного 

обучающегося в месяц за  

24 академических часа 

2400,00 

«Школа без портфеля» 

Стоимость для одного 

обучающегося за  

1 академический час  

350,00 

Стоимость для одного 

обучающегося в месяц за  

20 академических часов 

7000,00 

Платные образовательные 

услуги по направлению 

«Дополнительное 

образование детей и 

взрослых» 

(1-11 классы) 

Стоимость для одного 

обучающегося за  

1 академический час 

250,00 

Стоимость для одного 

обучающегося в месяц за  

4 академических часа 

1000,00 

Наименование курса 

(студии, секции, группы, 

направления) ПОУ 

Показатели расчета 

для мини-группы 

Стоимость в 

месяц (руб.) 

для мини-группы 

Платные образовательные 

услуги по направлению 

«Дополнительное образование 

детей и взрослых» 

(1-11 классы) 

Стоимость для одного 

обучающегося за  

1 академический час 

350,00 

Стоимость для одного 

обучающегося в месяц за  

4 академических часа 

1400,00 


		2024-01-17T12:10:08+0500
	Капкова Елена Евгеньевна




